

**Parco del Po piemontese - area Le Vallere**  
**"Interventi di miglioramento della sicurezza alberate 2022"**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA PRIMA FASE:**  
**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU PIANTE SOGGETTE A CONTROLLO FITOSTATICO**  
 (lavorazioni presunte sulla base degli esiti dei controlli)

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>UNITA DI MISURA</b>	<b>PREZZO UNITARIO</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>TOTALE (€)</b>	<b>NOTE (n. pianta)</b>
<b>20.A27.L10</b>	Abbattimento alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali	-	-	-	-	-
20.A27.L10.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 256,56	0	€ 0,00	
20.A27.L10.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 362,10	4	€ 1.448,40	68-225-684-860
20.A27.L10.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 574,73	3	€ 1.724,19	102-108-857
20.A27.L10.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 873,30	1	€ 873,30	123
<b>20.A27.I55</b>	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere	-	-	-	-	-
20.A27.I55.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 111,64	0	€ 0,00	
20.A27.I55.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 159,39	1	€ 159,39	466
20.A27.I55.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 310,35	0	€ 0,00	
20.A27.I55.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 458,92	0	€ 0,00	
<b>20.A27.I60</b>	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere	-	-	-	-	-
20.A27.I60.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 209,94	0	€ 0,00	
20.A27.I60.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 253,13	1	€ 253,13	493
20.A27.I60.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 417,36	0	€ 0,00	
20.A27.I60.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 645,48	0	€ 0,00	
<b>20.A27.I65</b>	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di elevata difficoltà (esemplificabile con alberate poste in strade ad alto traffico e presenza di linee tranviarie), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere	-	-	-	-	-
20.A27.I65.005	Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	€ 242,88	0	€ 0,00	
20.A27.I65.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20	cad	€ 367,73	1	€ 367,73	280
20.A27.I65.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30	cad	€ 527,16	0	€ 0,00	
20.A27.I65.020	Per piante di altezza superiore a m 30	cad	€ 823,05	1	€ 823,05	138
<b>20.A27.H00</b>	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in condizioni di minima o ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini o su strade a bassa densità di traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere	-	-	-	-	-
20.A27.H00.005	Per piante di altezza fino a m 16	cad	€ 96,75	21	€ 2.031,75	374-375-411-412-417-419-672-674-676-680-800.1-841-847-848-849-853-864-870-871-875-883
20.A27.H00.010	Per piante di altezza superiore a m 16	cad	€ 142,94	13	€ 1.858,22	90-409-585-725-838-843-850-855-862-872-878-879-882
<b>20.A27.H03</b>	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere	-	-	-	-	-
20.A27.H03.005	Per piante di altezza fino a m 16	cad	€ 114,20	1	€ 114,20	215
20.A27.H03.010	Per piante di altezza superiore a m 16	cad	€ 166,69	11	€ 1.833,59	118-120-121-122-222-249-259-275-281-575-576
<i>messa a dimora di piante a compensazione degli abbattimenti</i>						
<b>01.P27.A10</b>	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree, c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1,00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore	-	-	-	-	-
01.P27.A10.005	Acer campestre cfr=10-12 ha=2-20 z	cad	€ 40,38	4	€ 161,52	
01.P27.A10.150	Alnus glutinosa:incana cfr=10-12 z	cad	€ 37,42	4	€ 149,68	
01.P27.A10.175	Carpinus betulus cfr=10-12 z	cad	€ 85,56	4	€ 342,24	
01.P27.A10.320	Fraxinus excelsior in var.cfr=10-12 ha=2-20 z	cad	€ 32,51	4	€ 130,04	
01.P27.A10.460	Populus alba cfr=10-12 ha=2-20 z	cad	€ 24,12	4	€ 96,48	messa a dimora di 3 piante per ogni pianta abbattuta
01.P27.A10.510	Quercus rob.q.petr.q.cer. cfr=10-12 z	cad	€ 54,18	4	€ 216,72	
01.P27.A10.467	Populus nigra pyramidalis cfr=18-20	cad	€ 72,27	2	€ 144,54	messa a dimora di 1 pino cipressino per ogni pino cipressino abbattuto o da sostituire nei vuoti
<b>20.A27.A64</b>	Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa fra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzoie, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg. 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento	-	-	-	-	-
20.A27.A64.005	Buca di m 1.00x1.00x0.70	cad	€ 82,74	26	€ 2.151,24	
<b>01.P24.G65</b>	Nolo di carotatrice verticale applicabile a trattore di idonea potenza, compreso ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego	-	-	-	-	-
01.P24.G65.005	Per l'estirpazione dei ceppi	h	€ 7,62	1	€ 7,62	
<b>01.P24.A35</b>	Nolo di trattore a 4 ruote motrici, compreso trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante e ogni onere connesso con il tempo di effettivo impiego	-	-	-	-	-
01.P24.A35.010	Oltre 75 - fino a 150 HP	h	€ 63,07	1	€ 63,07	
<b>Totale NETTO</b>					<b>€ 14.950,10</b>	(stimato prima fase, da contabilizzare a misura)
<b>importo totale massimo presunto</b>					<b>€ 20.825,11</b>	(importo massimo lavorazioni da contabilizzare a misura, compresa seconda fase)